3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.01.2019   № 02
с. Туринская Слобода

О мерах по обеспечению исполнения бюджета
Слободо-Туринского муниципального района
В соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Слободо-Туринском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 28.08.2013 № 128-НПА, подпунктом 1 статьи 30 Устава Слободо-Туринского муниципального района, в целях обеспечения исполнения решения Думы Слободо-Туринского муниципального района от 26.12.2018 № 00 «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главным администраторам доходов бюджета Слободо-Туринского муниципального района (далее - бюджет района):

1) принять меры по обеспечению поступлений в доход бюджета района налоговых и неналоговых доходов и сокращению задолженности по их уплате, взысканию просроченной дебиторской задолженности по платежам в местные бюджеты, в том числе от использования имущества и земельных участков.
2) осуществлять уточнение и (или) обеспечить уточнение подведомственными администраторами доходов бюджета района вида и принадлежности платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета района, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня зачисления средств;

3) ежемесячно проводить анализ платежей, отнесенных Управлением Федерального казначейства по Свердловской области к невыясненным поступлениям бюджета района, с целью выявления и предотвращения причин зачисления платежей в невыясненные поступления;

4) осуществлять представление и (или) обеспечить представление подведомственными администраторами доходов бюджета района информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5) обеспечить проведение разъяснительной работы с плательщиками по правильному оформлению расчетных документов на перечисление в местный бюджет администрируемых доходов, своевременно информировать плательщиков об изменении реквизитов для внесения обязательных платежей в местный бюджет.
2. Главным распорядителям средств бюджета района:

1) обеспечить полное освоение имеющих целевое назначение межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету района, и достижение целевых показателей, установленных соглашениями о предоставлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района;

2) усилить контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств;

3) продолжить работу по экономии расходов бюджета района, в том числе повышению энергоэффективности и рациональному потреблению ресурсов, а также проведению мероприятий по оптимизации сети и штатной численности работников муниципальных учреждений;

4) принимать меры по недопущению роста кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений.

3. Установить, что получатели средств бюджета Слободо-Туринского муниципального района при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, оказании работ (услуг) на сумму до 100 тысяч рублей, оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и их приобретении, обучении по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, по договорам (муниципальным контрактам) о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, услуг по радиационному обследованию территории;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
4. Финансовому управлению администрации Слободо-Туринского муниципального района:

1) ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Министерство финансов Свердловской области информацию о реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению доходного потенциала консолидированного бюджета Свердловской области;

2) обеспечить финансирование первоочередных расходов;

3) провести мониторинг и оценку качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств бюджета района в установленные сроки;

4) представлять в Министерство финансов Свердловской области решения о бюджете и внесении изменений в них в двухнедельный срок после принятия данных решений Думой Слободо-Туринского муниципального района.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального района

                        В.А. Бедулев

PAGE